
 
 
 
 
 
 
 
 

２０１８年２月２８日 （水） №1971 今期第 16 号 
 
 
 

 本日の例会  
 和歌山大学留学生のための「卒業記念アルバム」
贈呈式 和歌山大学より 国際学生部門 武様、 

 留学生 ｸﾞｪｯﾄさん、ﾆｭｰさん、ﾃﾞｨｱﾅさん 
 次の例会  3月 7日（水） 
 *ＩＭについて* 
             ＩＭ委員長 主井知子 
 先週の例会記録   2月 7日（水） 
◇卓話 180丸ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ～IM当日ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑについて～
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 13名、名誉会員 2名、出席免除会員 1名）
 先々週出席（1/18)  8 名 80.00 % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．  
 安井 健君 主井様、紀の姫会お世話になりまし
た。主井知子君 ＩＭミーティングよろしくお願
い致します。 
◆3 月 3 日（土）和歌山アゼリアＲＣ創立 20 周年記
念式典 於、アバローム紀の国 
◆4 月 7 日（土）和歌山市内 9ＲＣ親睦ゴルフ大会 
於、有田東急ゴルフクラブ 
＝暖房時の室温を 20℃にして快適に過ごす
ライフスタイル＝ 『WARM BIZ』（ウォーム
ビズ）  
環境省では冬期の地球温暖化対策のひとつとして
暖房時の室温を 20℃にして快適に過ごすライフス
タイルを推奨しています。クラブ事務局では夏に
引き続いてサンプル活動を実施しています。皆様
のオフィスやご家庭においてもご協力下さるよう
よろしくお願い申し上げます。担当窓口；主井  

＊会長報告＊         会長 中條剛司 
 事務所の契約更新期日が参りました。和歌山Ｒ
Ｃにご一任し当クラブもそれに準じたいと思い
ます。ご了承のほどお願い致します。会長エレ
クト研修セミナー（ＰＥＴＳ）が 2 回開催され
ます。3月 3日と 3月 25日です。石塚会長エレ
クトのご出席をお願い致します。また、地区研
修協議会（地区協）は 4月 22日に開催されます
ので、次年度理事役員の皆様はご出席下さるよ
うお願い致します。次年度理事役員の方々；石
塚、寺坂、安井、主井、吉野、湯川、塩﨑会員
と私です。本日はＩＭミーティングとなってい
ます。2月末日は登録締切日です。各ＲＣのご出
席者数によりラヴィーナ和歌山と詳細打ち合わ
せを行いたいと思います。また会場看板、下げ
札の発注も済み、トートバッグも間もなく注文
させて頂きます。当日プログラムの校正は３月 7
日の予定です。 
＊幹事報告＊         幹事 石塚宏介 
 ＩＭ会場のピアノ調律についてはラヴィーナ和
歌山で確認頂きましたところ、問題なく使用で
きるとのことでした。トリアングルの演奏は心
和む音楽で当日はカントリーロードや涙そうそ
う、ディズニー音楽などリクエストさせて頂き
ました。ＩＭ進行表をお手元にお配り致しまし
た。お目通し下さい。カメラマン田中様には全
ショットをお引き受け頂けることになり一安心
しています。贈呈式にはガバナーやガバナー補
佐、市内各ＲＣ会長にご登壇願い、記念撮影し
たいと思います。尚、各自のご都合で開会後も
お食事を召上って頂く予定です。≪今年も㈱ク
マヒラ様より抜粋のつづりをご送付頂きまし
た。心から感謝申し上げます。≫ 

 
 
 
 

 
例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 
例会場 和歌山市中 639-6 
ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 
    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 
 
会長 中條剛司   幹事 石塚宏介 
クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  寺坂義章 
クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 安井 健 

 

四つのテスト 
 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 
 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2017-18 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「ロータリー︓変化をもたらす」 


